

## **STATUTORY AUDITOR'S REPORT ON FULL YEAR FINANCIAL STATEMENTS**

Year Ending December 31th, 2017

### **ZYDUS FRANCE**

Simplified shareholder Company with a share capital of 7.776.536 Euros  
Registered office : ZAC Les Hautes Pâtures - Parc d'Activités des Peupliers  
25, rue des Peupliers  
92000 NANTERRE



## Statutory auditor's report on full year financial statements Year Ending December 31th, 2017

The sole shareholder,

### Opinion

In compliance with the engagement entrusted to us by your general meeting, we have audited the accompanying financial statements of ZYDUS FRANCE for the year ended December 31th, 2017.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the assets and liabilities and of the financial position of the Company as at 31 December 2017 and of the results of its operations for the year then ended in accordance with French accounting principles.

The audit opinion expressed above is consistent with our report to the Audit Committee.

### Basis for Opinion

#### Audit Framework

We conducted our audit in accordance with professional standards applicable in France. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Our responsibilities under those standards are further described in the Statutory Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report.

## Independence

We conducted our audit engagement in compliance with independence rules applicable to us, for the period from January 1st, 2017 to the date of our report and specifically we did not provide any prohibited non-audit services referred to in Article 5<sup>(1)</sup> of Regulation<sup>(EU)</sup> No 537/2014 or in the French Code of ethics for statutory auditors.

## **Justification of Assessments - Key Audit Matters**

In accordance with the requirements of Articles L.823-9 and R.823-7 of the French Commercial Code relating to the justification of our assessments, we inform you of the key audit matters relating to risks of material misstatement that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the financial statements of the current period, as well as how we addressed those risks.

These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on specific items of the financial statements.

## **Verification of the Management Report and of the Other Documents Provided to sole shareholder**

We have also performed, in accordance with professional standards applicable in France, the specific verifications required by French law.

We have no matters to report as to the fair presentation and the consistency with the financial statements of the information given in the management report of the President and in the other documents provided to Shareholder with respect to the financial position and the financial statements.

## **Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements**

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with French accounting principles and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless it is expected to liquidate the Company or to cease operations.

The financial statements were approved by the President.

## **Statutory Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements**

### Objectives and audit approach

Our role is to issue a report on the financial statements. Our objective is to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with professional standards will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As specified in Article L.823-10-1 of the French Commercial Code, our statutory audit does not include assurance on the viability of the Company or the quality of management of the affairs of the Company.

As part of an audit conducted in accordance with professional standards applicable in France, the statutory auditor exercises professional judgment throughout the audit and furthermore:

- Identifies and assesses the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, designs and performs audit procedures responsive to those risks, and obtains audit evidence considered to be sufficient and appropriate to provide a basis for his opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtains an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the internal control.
- Evaluates the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management in the financial statements.
- Assesses the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. This assessment is based on the audit evidence obtained up to the date of his audit report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. If the statutory auditor concludes that a material uncertainty exists, there is a requirement to draw attention in the audit report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are not provided or inadequate, to modify the opinion expressed therein.

Evaluates the overall presentation of the financial statements and assesses whether these statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Paris, March 15th 2018

The Statutory Auditor  
JPA



Danielle BARDREAU GILBERT

(this is a free translation into English of the statutory auditors' report issued in French and is provided solely for the convenience of English speaking users).

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2017			31/12/2016
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (1)					
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	10 928 277	10 567 317	360 960	726 226
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes	52 000		52 000	
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions	2 378 021	1 559 250	818 770	908 570
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	1 500	1 500		
	Autres immobilisations corporelles	152 775	135 399	17 375	18 384
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	25 856		25 856	27 465	
Autres immobilisations financières	117 788		117 788	117 788	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>13 656 217</b>	<b>12 263 467</b>	<b>1 392 750</b>	<b>1 798 433</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements	146 252		146 252	204 745
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis	4 858 420	420 358	4 438 062	4 313 765
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	38 975		38 975	120 070
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	7 351 660	257 760	7 093 899	7 447 220
	Autres créances	1 058 304		1 058 304	1 179 189
Capital souscrit appelé, non versé					
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	2 962 644		2 962 644	1 723 918	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	17 426		17 426	24 221
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>16 433 681</b>	<b>678 118</b>	<b>15 755 563</b>	<b>15 013 127</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)					
<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>30 089 898</b>	<b>12 941 585</b>	<b>17 148 313</b>	<b>16 811 560</b>	
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an			1 485	1 609	
(3) dont créances à plus d'un an			257 760	219 183	

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2017

31/12/2016

		31/12/2017	31/12/2016
<b>Capitaux Propres</b>	Capital social ou individuel	7 776 536	7 776 536
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	1 426 021	1 426 021
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	53 911	53 911
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	173 943	173 943
	Report à nouveau	(2 035 074)	(2 455 684)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	(375 345)	420 610
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>7 019 993</b>	<b>7 395 338</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques	395 737	376 364
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>	<b>395 737</b>	<b>376 364</b>
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	11 375	7 250
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 896 315	8 351 801
	Dettes fiscales et sociales	617 911	622 668
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	206 981	58 139	
Produits constatés d'avance (1)			
	<b>Total des dettes</b>	<b>9 732 582</b>	<b>9 039 858</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>17 148 313</b>	<b>16 811 560</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(375 344,97)	420 610,35
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	9 732 582	9 032 608
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

## Compte de Résultat

		31/12/2017		31/12/2016	
		12 mois	% C.A.	12 mois	% C.A.
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	24 586 926	99,58	27 211 300	99,52
	Production vendue (Services et Travaux)	102 558	0,42	130 475	0,48
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>24 689 483</b>	<b>100,00</b>	<b>27 341 775</b>	<b>100,00</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	804 112	3,26	1 474 223	5,39
	Autres produits	954 887	3,87	807 366	2,95
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>26 448 483</b>	<b>107,12</b>	<b>29 623 364</b>	<b>108,34</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	4 612	0,02	2 316	0,01
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements	10 627 181	43,04	9 598 402	35,11
	Variation de stock	(289 821)	-1,17	1 163 240	4,25
	Autres achats et charges externes	11 309 318	45,81	13 629 319	49,85
	Impôts, taxes et versements assimilés	984 051	3,99	1 143 237	4,18
	Salaires et traitements	1 819 245	7,37	1 666 498	6,10
	Charges sociales du personnel	831 093	3,37	756 923	2,77
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 464 249	5,93	1 231 537	4,50
	Autres charges	41 578	0,17	37 150	0,14
		<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>26 791 507</b>	<b>108,51</b>	<b>29 228 624</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(343 024)</b>	<b>-1,39</b>	<b>394 740</b>	<b>1,44</b>
PRODUITS FINANCIERS Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée				
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
	De participations (3)				
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)				
	Autres intérêts et produits assimilés (3)				
	Reprises sur provisions et dépréciations et transfert de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	<b>Total des produits financiers</b>				
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Intérêts et charges assimilées (4)				
	Différences négatives de change	237			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	<b>Total des charges financières</b>	<b>237</b>			
	<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>(237)</b>			
	<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>(343 261)</b>	<b>-1,39</b>	<b>394 740</b>	<b>1,44</b>
	<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>170 916</b>	<b>0,69</b>	<b>333 790</b>	<b>1,22</b>
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>203 000</b>	<b>0,82</b>	<b>307 919</b>	<b>1,13</b>
	<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(32 084)</b>	<b>-0,13</b>	<b>25 870</b>	<b>0,09</b>
	PARTICIPATION DES SALAIRES				
	IMPOTS SUR LES BENEFICES				
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>26 619 399</b>	<b>107,82</b>	<b>29 957 153</b>	<b>109,57</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>26 994 744</b>	<b>109,34</b>	<b>29 536 543</b>	<b>108,03</b>
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>(375 345)</b>	<b>-1,52</b>	<b>420 610</b>	<b>1,54</b>

**Etats financiers au 31/12/2017**

**ANNEXE**

ANNEXE - Elément I

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Par ailleurs, il a été tenu compte des règlements CRC2002-10 et 2004-06 sur la réforme des actifs.

Le bilan de l'exercice présente un total de 17 148 313 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :

Total produits de 26 619 399 euros  
Total charges de 26 994 744 euros,  
Dégageant ainsi un résultat de -375 345 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2017 et finit le 31/12/2017. Il a une durée de 12 mois.

Les notes et tableaux ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées à leur valeurs d'acquisition.

Ces immobilisations sont amorties selon la méthode linéaire en fonction de leur durée estimée d'utilisation.

Les taux appliqués sont les suivants :

Agencement et installation	10 %
Outillages industriels	20 %
Constructions	5 %
Matériels de bureau	20 %

ANNEXE - Elément 1

## Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

### Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont essentiellement constituées par les autorisations de mise sur le marché et sont comptabilisées à leur valeur d'acquisition.

La société a commencé à promouvoir et vendre les produits génériques en 2004.

Les autorisations de mise sur le marché sont amorties sur une durée de 10 ans soit 10% par an.

Pour les autorisations de mise sur le marché des produits dont la commercialisation est arrêtée, un amortissement exceptionnel ou une provision (impairment) est constaté pour ramener la valeur nette de ces autorisations de mise sur le marché à zéro.

Par ailleurs, la société effectue un impairment test calculé par produit sur la base des résultats d'exploitation avant amortissements projetés sur 9 ans et actualisés au taux de 3.50%.

L'impairment provisionné à la fin de l'exercice correspond à la différence entre la valeur nette comptable après amortissement annuel de 10 % et les résultats d'exploitation avant amortissements actualisés.

<i>AMM Brut</i>	<i>Ouverture 1 Jan 17</i>	<i>Augmt</i>	<i>Cession</i>	<i>Transfert</i>	<i>Cloture 31 Dec 2017</i>
Produits commercialisés	10 110 347		0	-98 470	10 011 877
Produits arrêtés	1 138 156	0	-346 616	98 470	890 010
	<b>11 248 503</b>	<b>0</b>	<b>-346 616</b>	<b>0</b>	<b>10 901 887</b>
Produits lancement en cours	0	52 000	0	0	52 000
	<b>11 248 503</b>	<b>52 000</b>	<b>-346 616</b>	<b>0</b>	<b>10 953 887</b>
<i>Provision/Impairment</i>	<i>Ouverture 1 Jan 17</i>	<i>Dotation</i>	<i>Reprise de Provision</i>	<i>Transfert</i>	<i>Cloture 31 Dec 2017</i>
Produits commercialisés	658 550	147 209	302 197	0	503 562
Produits arrêtés	0	0	0	0	0
	<b>658 550</b>	<b>147 209</b>	<b>302 197</b>	<b>0</b>	<b>503 562</b>
Produits lancement en cours	0	0	0	0	0
	<b>658 550</b>	<b>147 209</b>	<b>302 197</b>	<b>0</b>	<b>503 562</b>

ANNEXE - Elément 1

## Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

<i>Amortissements</i>	<i>Ouverture 1 Jan 17</i>	<i>Augmnt</i>	<i>Cession</i>	<i>Transfert</i>	<i>Cloture 31 Dec 2017</i>
Produits commercialisés	8 725 580	508 396	0	-87 917	9 146 059
Produits arrêtés	1 138 156	10 553	-346 616	87 917	890 010
	<b>9 863 736</b>	<b>518 949</b>	<b>-346 616</b>	<b>0</b>	<b>10 036 069</b>
Produits lancement en cours	0	0	0	0	0
	<b>9 863 736</b>	<b>518 949</b>	<b>-346 616</b>	<b>0</b>	<b>10 036 069</b>
<i>AMM Net</i>	<i>Ouverture 1 Jan 17</i>	<i>Cloture 31 Dec 2017</i>			
Produits commercialisés	726 217	362 256			
Produits arrêtés	0	0			
	<b>726 217</b>	<b>362 256</b>			
Produits lancement en cours	0	52 000			
	<b>726 217</b>	<b>41 4 256</b>			

### Participations, autres titres immobilisés et valeurs mobilières de placement

NON APPLICABLE

### Stocks

Les matières premières, emballages et produits finis sont valorisés au prix d'achat, méthode PMP par lot sur la base des quantités inventoriées à la clôture de l'exercice.

La méthode suivante régit le calcul des provisions pour dépréciation :

- chaque produit est identifié avec une date de péremption,
- un prévisionnel des ventes est établi par produit,
- à la date de clôture, le stock théorique des produits non vendus 6 mois avant la date de péremption est calculé,
- le montant du stock ainsi déterminé est déprécié à 100% ;

Le risque de détérioration ou d'obsolescence est ainsi couvert.

ANNEXE - Elément 1

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Créances

Les créances clients sont dépréciées à 50 % en cas de redressement judiciaire et à 100% en cas de liquidation judiciaire et en principe également à 100% en cas de retard de paiement de plus de 150 jours.

## Changement de méthode d'évaluation- Changement de méthode de présentation

Aucun changement de méthode n'est intervenu durant l'exercice.

## Engagements de départ à la retraite

Les entreprises sont tenues d'évaluer leurs engagements relatifs aux indemnités de fin de carrière qu'elles doivent verser au départ à la retraite de leurs salariés. Dans les comptes sociaux établis en normes françaises, cet engagement peut-être inscrit au bilan sous forme de provision ou faire l'objet d'une simple information dans l'annexe.

L'indemnité de départ à la retraite ne fait pas l'objet d'une comptabilisation au 31 décembre 2017, celle-ci est évaluée à K€ 380 contre K€ 405 en 2016.

L'engagement est déterminé en fonction des droits de la convention collective nationale de l'industrie pharmaceutique.

Le montant de l'engagement correspond à la valeur actuelle des droits acquis par les salariés relatifs aux indemnités conventionnelles auxquelles ils seront en mesure de prétendre lors de leur départ en retraite.

La méthode de calcul utilisée est la Méthode des Unités de crédit projeté ou PBO (Projected Benefit Obligation) : elle est fondée sur la valeur actuarielle de tous les droits du salarié projetés à sa date de départ à la retraite, laquelle est étalée sur la carrière totale du salarié. Cette méthode est recommandée par la norme IAS19.

Elle résulte d'un calcul qui prend en compte l'ancienneté, l'espérance de vie et la taux de rotation du personnel ainsi que des hypothèses de revalorisation des salaires et d'actualisation.

ANNEXE - Elément 1

## Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les principales hypothèses s'établissent comme suit :

- table de mortalité par âge et par sexe définie par l'INSEE
- âge de départ volontaire à la retraite : 62 ans
- turnover (en fonction de l'âge des salariés)
  - 16 à 30 ans 6 %
  - 30 à 40 ans 4 %
  - 40 à 50 ans 2 %
  - 50 à 75 ans 0 %
- taux d'actualisation : 1.50 %
- taux de revalorisation : 3 %

L'indemnité maximale est plafonnée à 9 mois de salaire.

### Capitaux propres

Capitaux propres au 31/12/2016	7 395 338 €
Résultat de l'exercice	-375 345 €
Capitaux propres au 31/12/2017	7 019 993 €

### Crédit d'Impôt Compétitivité Emploi - CICE

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité à travers notamment des efforts en matière d'investissement, de prospection de nouveaux marchés et de reconstitution du fonds de roulement. Le montant du CICE au titre des salaires 2017 s'élève à 16 840 €.

### Informations complémentaires

Le montant des honoraires versés aux Commissaires aux Comptes au cours de l'exercice s'élève à 34 K€ au 31 décembre 2017.

ANNEXE - Elément 2

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2017
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	11 274 893		52 000		346 616	10 980 277
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>11 274 893</b>		<b>52 000</b>		<b>346 616</b>	<b>10 980 277</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						2 054 819
Constructions sur sol propre	2 054 819					2 054 819
sur sol d'autrui						
instal. agencé aménagement	297 337		25 865			323 202
Instal technique, matériel outillage industriels	1 500					1 500
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	150 780		1 995			152 775
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>2 504 436</b>		<b>27 860</b>			<b>2 532 295</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	145 253				1 609	143 644
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>145 253</b>				<b>1 609</b>	<b>143 644</b>
<b>TOTAL</b>	<b>13 924 582</b>		<b>79 860</b>		<b>348 225</b>	<b>13 656 217</b>

ANNEXE - Elément 3

## Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2017
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	9 890 118	520 253	346 616	10 063 755
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>9 890 118</b>	<b>520 253</b>	<b>346 616</b>	<b>10 063 755</b>
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui	1 181 980	102 741		1 284 721
	instal. agencement aménagement	261 605	12 924		274 529
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 500			1 500
	Autres Instal. agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers	132 395	3 004		135 399
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 577 481</b>	<b>118 669</b>		<b>1 696 150</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>11 467 599</b>	<b>638 922</b>	<b>346 616</b>	<b>11 759 905</b>

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Dotations			Reprises			
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

ANNEXE - Elément 4

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2017
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	376 364	164 373	145 000	395 737
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		<b>376 364</b>	<b>164 373</b>	<b>145 000</b>	<b>395 737</b>
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations	658 550	147 209	302 197	503 562
	Sur stocks et en-cours	196 341	420 358	196 341	420 358
	Sur comptes clients	219 183	257 760	219 183	257 760
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>1 074 074</b>	<b>825 327</b>	<b>717 721</b>	<b>1 181 680</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 450 438</b>	<b>989 700</b>	<b>862 721</b>	<b>1 577 417</b>
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul>		825 327	717 721	
			164 373	145 000	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

ANNEXE - Elément 5

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2017	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	25 856	1 485	24 371
	Autres immobilisations financières	117 788		117 788
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	7 351 660	7 093 899	257 760
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	51 252	51 252	
	Taxes sur la valeur ajoutée	886 082	886 082	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	120 970	120 970	
	Charges constatées d'avances	17 426	17 426	
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>8 571 034</b>	<b>8 171 115</b>	<b>399 919</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2017	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	11 375	11 375		
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 896 315	8 896 315		
	Personnel et comptes rattachés	336 804	336 804		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	253 256	253 256		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	147	147		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	27 705	27 705		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
Autres dettes	206 981	206 981			
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>9 732 582</b>	<b>9 732 582</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.01

## Eléments relevant de plusieurs postes du bilan

Etat exprimé en euros	31/12/2017	Entreprises liées	Entreprises avec un lien de participation	Dettes, créances représentées par effets de commerce
<b>Bilan Actif</b>				
<b>Capital souscrit non appelé</b>				
<b>Actif immobilisé</b>				
Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immobilisations corporelles				
Participations				
Créances sur participations				
Prêts				
Autres titres immobilisés				
Autres immobilisations financières				
<b>Actif circulant</b>				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés			1 224 558	
Autres créances				
Capital souscrit appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités				
<b>Bilan Passif</b>				
<b>Dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes envers établissements de crédits				
Emprunts et dettes financières divers				
Avances, acomptes reçus sur commandes				
Dettes fournisseurs comptes rattachés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
			3 810 330	

ANNEXE - Elément 6.10

## Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/12/2017
<b>Total des Produits à recevoir</b>		<b>1 069 869</b>
<b>Autres créances clients</b> <i>CLIENTS FACT.A ETABL</i>	<i>949 387</i>	<b>949 387</b>
<b>Autres créances</b> <i>DIVERS PRODUITS A RE</i>	<i>120 482</i>	<b>120 482</b>

ANNEXE - Elément 6.11

## Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2017

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>4 740 163</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>4 154 208</b>
<i>FFNP Marketing</i>	<i>3 048 872</i>	
<i>FFNP CSP</i>	<i>105 079</i>	
<i>FFNP FRAIS GENERAUX</i>	<i>901 586</i>	
<i>FFNP AFFAIRES REGLEM</i>	<i>85 930</i>	
<i>FFNP MARLIVR(GRIR)</i>	<i>12 741</i>	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>513 358</b>
<i>DETTES POUR CONGES</i>	<i>190 050</i>	
<i>PERSONNEL CH A PAYER</i>	<i>145 725</i>	
<i>PERSONNEL CH A PAYER</i>	<i>1 029</i>	
<i>CGS SOC S/CONG PAYES</i>	<i>85 523</i>	
<i>ORG.SOC CGS A PAYER</i>	<i>63 326</i>	
<i>ETAT CHARGES A PAYER</i>	<i>27 705</i>	
<b>Autres dettes</b>		<b>72 598</b>
<i>DIVERS CHGS A PAYER</i>	<i>72 598</i>	

ANNEXE - Elément 6.12

## Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2017
<b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>			17 426
Autres charges comptabilisées d'avance		17 426	
<b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>			
<b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b>			
<b>TOTAL</b>			17 426

ANNEXE - Elément 6.14

## Capital social

Etat exprimé en euros

31/12/2017

Nombre

Val. Nominale

Montant

		31/12/2017	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		1 944 134,00	4,0000	7 776 536,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	<b>Du capital social fin d'exercice</b>		<b>1 944 134,00</b>	<b>4,0000</b>	<b>7 776 536,00</b>

ANNEXE - Elément 6.17

## Ventilation du chiffre d'affaires

Etat exprimé en euros

31/12/2017

<b>Chiffre d'affaires par secteur d'activité</b>		<b>24 689 483</b>
<b>Production vendue Biens</b> <i>VTES PRODUI GX 2,10%</i> <i>VTES PRODUITS</i>	<i>24 589 118</i> <i>(2 192)</i>	<b>24 586 926</b>
<b>Production vendue Services</b> <i>PRESTATIONS SERVICE 20.00%</i> <i>PRESTATIONS SERVICES SAN</i> <i>LOCATION</i>	<i>30 750</i> <i>748</i> <i>71 059</i>	<b>102 558</b>
<b>Chiffre d'affaires par marché géographique</b>		<b>24 689 483</b>
<b>Chiffre d'affaires FRANCE</b> <i>VTES PRODUI GX 2,10%</i> <i>VTES PRODUITS</i> <i>PRESTATIONS SERVICE 20.00%</i> <i>LOCATION</i>	<i>24 589 118</i> <i>(2 192)</i> <i>30 750</i> <i>71 059</i>	<b>24 688 735</b>
<b>Chiffre d'affaires EXPORT</b> <i>PRESTATIONS SERVICES SAN</i>	<i>748</i>	<b>748</b>

ANNEXE - Elément 6.18

## Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Etat exprimé en euros	31/12/2017	Résultat avant impôts	Impôts (1)	Résultat après impôts
RESULTAT COURANT		(343 261)		(343 261)
RESULTAT EXCEPTIONNEL ( et participation )		(32 084)		(32 084)
RESULTAT COMPTABLE		(375 345)		(375 345)

(1) après retraitements fiscaux.

ANNEXE - Elément 11

## Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

Etat exprimé en euros

31/12/2017

<b>ACCROISSEMENTS</b>	Provisions règlementées	
	Autres	
<b>ACCROISSEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS</b>		

<b>ALLEGEMENTS</b>	Provisions non déductibles l'année de comptabilisation	
	PROVISION AMM	167 854
	Autres	
	EFFORT CONSTRUCTION DEFICITS REPORTABLES	2 653 3 184 481
<b>ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS</b>		<b>3 354 988</b>

--

ANNEXE - Elément 12

## Rémunérations des Dirigeants

Etat exprimé en euros

31/12/2017

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

ANNEXE - Elément 13

## Effectif moyen

		31/12/2017	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		21	
	Professions intermédiaires			
	Employés		5	
	Ouvriers			
	TOTAL		26	

ANNEXE - Elément 8

## Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/12/2017

Engagements  
financiers donnésEngagements  
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés		
Autres engagements LOCATIONS AUTOMOBILES AUTRES MATERIELS	130 012 96 170	
	226 183	
<b>Total des engagements financiers (1)</b>	<b>226 183</b>	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		

## Sociétés Mères consolidant les comptes

31/12/2017

Zydus France est une société intégrée dans la consolidation de Cadila Healthcare Limited qui publie ses comptes consolidés en normes Indian GAAP.